(Zb. Pr. Admin. Wydz. SK. T. XII, Nr. 177) o kontraktach dzierżawnych w stawach, jeziorach i rzekach skarbowych, rozciągnięte na te wody zarządów miejskich postanowieniem Kom. Spraw Wewn. z dn. 2.3 1848 r. (Zb. Pr. A. Wydz. Spr. Wewn. cz. 1. dod. do T. III str. 715) z uzupełnieniem z dnia 16/28 lutego 1860 r. (Zb. Pr. A. Wydz. Sk. T. XII. str. 303). Z powyższych wynika, co następuje:

1. rzeki żeglowne i spławne z mocy art. 538 kod. cyw. stanowią własność publiczną.

2. rybołóstwo na wodach stanowiących własność Państwa (publicznych) może być wykonywane tylko przez tych, których Państwo do tego upoważniło, nadając to prawo w drodze szczególnych tytułów i w rozciągłości przewidzianej nadaniem.